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 سرکرده داعش در دام 
حشدالشعبی عراق 

نیروهای سازمان حشدالشعبی 
از  یکی  شدند  موفق  عراق 
تروریستی  گروه  سرکردگان 
داعش را که پیش از این تحت 
تعقیب بود، در مرز این کشور 

با سوریه دستگیر کنند.
یک منبع امنیتی در گفت و گو 
با خبرگزاری المعلومه اظهار 
سازمان  وهای  نیر داشت: 
موفق  ق  عرا لشعبی  ا حشد
شدند یکی از سرکردگان گروه 
تروریستی داعش را که پیش 
از این تحت تعقیب نیروهای 
امنیتی بود، در نزدیکی نوار 
مرزی با سوریه در غرب الانبار 

دستگیر کنند.
وی افزود: نیروهای حشدالشعبی 
عراق توانستند با انجام یک 
عملیات کمین، وی را در حالی 
که در مناطق بیابانی منطقه 
القائم در نزدیکی نوار مرزی با 
سوریه در غرب الانبار در حرکت 

بود، دستگیر کنند.
به گفته وی، دستگیری این فرد 
تحت تعقیب بر اساس حکم 
صادره توسط یکی از دادگاههای 
صالحه عراق، طبق ماده چهارم 
مبارزه با تروریسم این کشور 

انجام شده است.
 

چهره

 همزمان با مطرح شدن مسأله فروش ادوات نظامی 
فرانسه به ارمنستان صورت گرفت 

 قفقاز؛ درگیر تنش لفظی باکو و ایروان 
جهان

خبر 
پلاس

»الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان در گفت و گوی تلفنی با »شارل 
میشل« رئیس شورای اروپا گفت که ارسال 
سلاح به ارمنستان از سوی فرانسه در خدمت 
صلح نیست، بلکه یک رویارویی جدید است.
علی اف گفت: »اگر درگیری جدیدی در منطقه 

رخ دهد، فرانسه مقصر خواهد بود.«
فرانسه از حامیان ارمنستان است و بارها به 
جمهوری آذربایجان نسبت به نقض تمامیت 

ارضی ارمنستان هشدار داده است.
در واکنش به مداخله فرانسوی ها، پیش از 

این هم وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در 
بیانیه ای تلاش فرانسه برای تسلیح ارمنستان 
به هر طریق ممکن را کاملاً غیرقابل قبول 

خواند.
در این بیانیه آمده است: تسلیح ارمنستان به 
هر طریق ممکن و ترغیب این کشور به تهاجم 
و ماجراجویی نظامی توسط دولت فرانسه 
غیرقابل قبول است. با توجه به سابقه فرانسه 
برای مداخله در منطقه ما، این نوع تلاش ها 

مثل سابق به شکست خواهد انجامید.
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد: 

در این چهارچوب، ما توجه فرانسه را به اشغال 
۲۰ درصد از خاک جمهوری آذربایجان توسط 
ارمنستان و نقض فاحش همه هنجارها و 
اصول بین الملل، همچنین نقض تعهدات 
ارمنستان بعد از جنگ ۴۴ روزه و عدم خروج 
نیروهای مسلح از قلمرو ما تا زمان انجام 
عملیات ضدتروریستی که توسط نیروهای 
مسلح جمهوری آذربایجان انجام شد، فرا 

می خوانیم.
در ادامه این بیانیه آمده است: تداوم حمایت 
فرانسه از ارمنستان و برگزاری نشست های 

شورای امنیت سازمان ملل به ابتکار پاریس بار 
دیگر ثابت کرد که ادعاهای فرانسه در زمینه 
میانجیگری بی طرفانه بین دو کشور طی ۳۰ 

سال گذشته بی اساس بوده است.
در دور جدید تنش ها میان ایروان و باکو، 
جمهوری آذربایجان اخیراً یک عملیات برق آسا 
در قره باغ کوهستانی انجام داد که آن  را 
»اقدامات ضدتروریستی با ماهیت محلی« با 
هدف احیای نظم قانون اساسی توصیف کرد.
ایروان این اقدام جمهوری آذربایجان را یک 
تهاجم توصیف کرد و گفت که هیچ یگان 
نظامی در قره باغ ندارد. یک روز پس از آن، 
با میانجیگری حافظان صلح روسیه، توافقی 
برای آتش بس حاصل شد که در بین شروط 
آتش بس می توان به خلع سلاح نیروهای 
ارامنه و خروج تجهیزات سنگین از قره باغ 

کوهستانی اشاره کرد.
 در روزهای گذشته، یک مقام ارمنستانی از 
مذاکرات با فرانسه برای تقویت سامانه های 
داد.»آرمن  خبر  کشور  ین  ا پدافندی 
خاچاطریان« یکی از مقامات دفاعی ارمنستان 
گفت، توافق آتی بین ارمنستان و فرانسه بر 
همکاری نظامی، فنی متمرکز است و به جای 
تشکیل یک اتحاد نظامی، بر کسب تجهیزات 
نظامی متمرکز است. این مقام ارمنستانی 

تشکیل ائتلاف نظامی با فرانسه را رد کرد.
خاچاطریان در مورد نوع تسلیحاتی که 
ارمنستان انتظار دریافت آن را دارد، افزود 
که مذاکرات با فرانسه جهت دستیابی به 
سامانه های جدید پدافند هوایی است. وی 
بر اهمیت سلاح های دفاعی و لزوم آموزش 
افسران در مؤسسات آموزشی نظامی تأکید 
کرد. کاترین کولونا وزیر خارجه فرانسه در 
سوم اکتبر طی بازدید از ایروان هم اعلام 
کرد که کشورش در مورد انعقاد قراردادهای 
آتی با ارمنستان برای ارائه تجهیزات نظامی 

به ایروان برای کمک به تضمین دفاعی این 
کشور موافقت کرده است. بر پایه این گزارش، 
وزیر خارجه فرانسه از ارائه توضیحات بیشتر 
درباره کمک های نظامی در نظر گرفته شده 
برای ارمنستان در قراردادهای آتی خودداری 
کرده است.در همین حال، امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه از جمهوری آذربایجان 
انتقاد کرد و گفت که به نظر می رسد باکو با 

قوانین بین المللی مشکل دارد.
 

نشستی در اسپانیا درباره قفقاز
در این بین، نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان در نشستی که در گرانادای اسپانیا 
و بدون مشارکت جمهوری آذربایجان برگزار 
شد، بیانیه ای را امضا کرد که تمامیت ارضی 

این کشور را به رسمیت می شناسد.
در همین رابطه، فؤاد شهبازوف تحلیلگر 
سیاسی گفت: اظهارات مکرر پاشینیان 
مبنی بر به رسمیت شناختن تمامیت ارضی 
آذربایجان نشان می دهد که  جمهوری 
ارمنستان نیز علاقه مند به برقراری روابط 
دیپلماتیک با جمهوری آذربایجان است. 
ارمنستان باید تهدیدهای خارجی را برای 
مبارزه با بی ثباتی داخلی ارزیابی و حل کند 
در غیر این صورت، هم مشکلات داخلی و هم 
مشکلات خارجی می تواند منجر به بحران های 

عمیق سیاسی شود.
فؤاد شهبازوف دیدار پیش بینی شده بین 
سران ارمنستان و آذربایجان در بروکسل طی 
ماه اکتبر را فرصتی مثبت ارزیابی می کند و 
می گوید: روند عادی سازی روابط دیپلماتیک 
از  می تواند  ارمنستان  و  آذربایجان  بین 
اینجا آغاز شود. آذربایجان معتقد است که 
مناقشه قره باغ پایان یافته و می تواند روابط 
دیپلماتیک با ارمنستان برقرار کند و دشمنی 

چندین ساله موجود را پشت سر بگذارد.
فرانسه از حامیان ارمنستان است و بارها به جمهوری آذربایجان نسبت به نقض تمامیت ارضی ارمنستان هشدار 

داده و پاریس درصدد فروش ادوات نظامی به ایروان است که این اقدام با واکنش باکو روبه رو شد.

خبر

فضای مجازی

کوادکوپتر ارتش ارمنستان ساقط شد
 رسانه های جمهوری آذربایجان در خبری به نقل از وزارت دفاع این کشور خبر دادند 

که یک کوادکوپتر متعلق به ارتش ارمنستان در حال فعالیت شناسایی در منطقه 
مرزی »کلبجر« مشاهده و ساقط شد. 

خبرگزاری »آذر نیوز« روز یکشنبه گزارش داد، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام 
کرد که این کوداکوپتر تلاش داشت که به پرواز شناسایی از مواضع دفاعی ارتش 

جمهوری آذربایجان مستقر در منطقه کلبجر اقدام کند.
این وزارتخانه افزود، ارتش جمهوری آذربایجان با استفاده از »ابزارهای فنی خاص« 
کوادکوپتر ارمنستان را نابود کرد. مقام های وزارت دفاع این کشور توضیحی درباره 

این ابزارها ارائه ندادند.مقام های ارمنستانی تاکنون به اظهارنظر مسئولان جمهوری 
آذربایجان درباره ساقط کردن کوادکوپتر در منطقه مرزی واکنشی نشان نداده اند.

نگرانی امریکا از 
تکنولوژی چین و قدرت 

اتمی کره شمالی 
یک کارشناس ارشد امنیتی 
ایالات متحده روز یکشنبه بر 
ضرورت اتخاذ اقدام نظامی 
با  مقابله  برای  پیشگیرانه 
تهدیدات رو به افزایش برنامه 
موشک بالستیک کره شمالی 

کرد. تأکید 
ویکتور چا، معاون ارشد آسیا و 
کره در مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین المللی امریکا در مصاحبه  با 
خبرگزاری یونهاپ، این موضوع را 
مطرح کرد. به باور چا به دنبال 
همکاری نظامی کره شمالی و 
روسیه، انتظار می رود پیونگ 
یانگ در ماه جاری میلادی خود 
را برای سومین پرتاب موشک 

کند. آماده 
این محقق در مورد افزایش 
کنترل های صادراتی واشنگتن 
بر چین گفت این محدودیت ها 
کشورها را ملزم می کند تا »یک 
طرف« را انتخاب کنند، زیرا 
امریکا نگران است اگر چین 
بر بخش های مرتبط با هوش 
زمینه های  سایر  و  مصنوعی 
فناوری تسلط پیدا کند، جهان 
به چه سمتی پیش خواهد 

. فت ر
وی با اشاره به انفعال شورای 
امنیت سازمان ملل، جایی 
که شرکای سنتی کره شمالی 
مانند چین و روسیه، از حق 
وتو برخوردارند، گفت: این کار 
خطرناکی است. اما در حال 
حاضر، هیچ چیزی کره شمالی 
را از پرتاب موشک باز نمی دارد.

»اسد مجید خان« قائم مقام سابق وزارت  
خارجه پاکستان  در کنفرانس بین المللی 
با عنوان »گسترش بریکس« به میزبانی 
اندیشکده مطالعات سیاسی دانشگاه ملی 
علوم و فناوری پاکستان )NUST( در مورد 
تأثیر گسترش بریکس بر ژئوپلیتیک جهانی 
غالب گفت: بریکس ۴۱ درصد از جمعیت 
جهان، ۲۴ درصد از تولید ناخالص داخلی 
جهان و بیش از ۱۶ درصد سهم تجارت 

جهانی را تشکیل می دهد.
 وی اظهارداشت که بریکس هم درحال 
گذراندن فرآیند نهادینه شدن است و هم 
از نظر استراتژیک روابط خود را به بیرون 
گسترش می دهد و از این طریق موقعیت 
خود را به عنوان یک بازیگر برجسته جهانی 

مستحکم می کند.

 اسدمجید خان که خرداد امسال برای 
رایزنی های دوجانبه سیاسی پاکستان و 
ایران به تهران سفر کرده بود، خاطرنشان 
ساخت: سلطه گرایی قدرت ها و کنترل 
نظام مالی از سوی آنان، همراه با آثار 
زیانبار ذهنیت بلوک، رشد بریکس را 
به عنوان یک پلتفرم چندجانبه سرعت 

بخشیده است.
 قائم مقام سابق وزارت خارجه پاکستان 
افزود که گسترش اعضای بریکس جایگزینی 
برای تک قطبی با ترجیح قوی برای ترویج 
و فراگیری چندجانبه گرایی است. در همین  
خصوص تعامل نزدیک تر پاکستان با 
بریکس یک ظرفیت قوی را ایجاد می کند.

بریکس مسیر مقابله با سلطه گرایی قدرت ها 


